
Besluit van burgemeester en wethouders van de gemeente Maasgouw tot 

wijziging van het Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening Maasgouw 2018 

Burgemeester en wethouders van Maasgouw, 

  

Overwegende dat door het vaststellen van een nieuwe Afvalstoffenverordening 2024 het noodzakelijk 

is om het Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening Maasgouw 2018 juridisch-technisch te wijzigen; 

  

Gelet op de bepalingen van de Afvalstoffenverordening 2024 van de gemeente Maasgouw; 

  

B E S L U I T E N: 

  

De wijzigingen van het Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening Maasgouw 2018, conform het wijzi- 

gingsbesluit, vast te stellen en daarmee tevens het Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening Maasgouw 

2018 van toepassing te verklaren bij de Afvalstoffenverordening 2024. 

Artikel 1   
Het Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening Maasgouw 2018 wordt als volgt gewijzigd: 

  

1. Intitulé wordt als volgt gewijzigd: 

  

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

Intitulé 

Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening 

Maasgouw 2018 

Intitulé 

Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening 

Maasgouw 2018 

    

Burgemeester en wethouders van Maasgouw, Burgemeester en wethouders van Maasgouw, 

    

overwegende dat het in het belang van een doel- 

matige verwijdering van huishoudelijke afvalstof- 

overwegende dat het in het belang van een 

doelmatige verwijdering van huishoudelijke 

fen wenselijk is nadere regels te stellen omtrent afvalstoffen wenselijk is nadere regels te stellen 

de dagen, tijden, plaatsen en wijze waarop afval- omtrent de dagen, tijden, plaatsen en wijze 

stoffen kunnen worden overgedragen of ter inza- waarop afvalstoffen kunnen worden overgedra- 

meling aangeboden aan de bij dit besluit aan te gen of ter inzameling aangeboden aan de bij 

wijzen inzameldienst en andere inzamelaars, als dit besluit aan te wijzen inzameldienst en ande- 

bedoeld in de Afvalstoffenverordening 2024 van 

de gemeente Maasgouw; 

re inzamelaars, als bedoeld in de Afvalstoffen- 

verordening 2018 van de gemeente Maasgouw; 

    
dat door het vaststellen van een nieuwe Afval- 

stoffenverordening 2018 het noodzakelijk is 
dat door het vaststellen van een nieuwe Afvalstof- 

fenverordening 2024 het noodzakelijk is om het 
om het Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverorde- 

ning 2015 te wijzigen; 
Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening 2018 

juridisch-technisch te wijzigen; 
    
gelet op de bepalingen van de Afvalstoffenver- 

ordening 2018 van de gemeente Maasgouw; 
gelet op de bepalingen van de Afvalstoffenveror- 

dening 2024 van de gemeente Maasgouw; 
    
B E S L U I T E N: B E S L U I T E N: 
    
• I. 

  

In te trekken het Uitvoeringsbesluit Afval- 

stoffenverordening Maasgouw 2015; 

• I.   

  

De wijzigingen van het Uitvoeringsbesluit 

Afvalstoffenverordening Maasgouw 2018, 

  
conform het wijzigingsbesluit, vast te stel- 

len en daarmee tevens het Uitvoeringsbe- 

sluit Afvalstoffenverordening Maasgouw • II. 

  

Vast te stellen het Uitvoeringsbesluit Af- 

valstoffenverordening Maasgouw 2018. 

2018 van toepassing te verklaren bij de Af- 

valstoffenverordening 2024.  

2. Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd: 

Nr. 564581 

GEMEENTEBLAD 28 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Maasgouw 

Gemeenteblad 2023 nr. 564581 28 december 2023 1 



  

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

Artikel 1. Begripsomschrijvingen 

  

Artikel 1. Begripsomschrijvingen 

  

In dit uitvoeringsbesluit wordt verstaan dan wel 

mede verstaan: 

In dit uitvoeringsbesluit wordt verstaan dan wel 

mede verstaan: 

    

• a. verordening: Afvalstoffenverordening 

Maasgouw 2024; 
• a. verordening: Afvalstoffenverordening 

Maasgouw 2018; 

• b. inzamelmiddel: een voor de inzameling 

van afvalstoffen bestemd hulp- of bewaar- 

middel, bijvoorbeeld een inzamelzak voor 

plastic en drankenkartons, minicontainer 

• b. inzamelmiddel: een voor de inzameling 

van afvalstoffen bestemd hulp- of bewaar- 

middel, bijvoorbeeld een inzamelzak voor 

plastic en drankenkartons, minicontainer 
of milieubox, ten behoeve van één huishou- 

den; 
of milieubox, ten behoeve van één huishou- 

den;c. inzamelvoorziening: een voor de 

inzameling van afvalstoffen bestemd be- 

waarmiddel of bewaarplaats, bijvoorbeeld 

een verzamelcontainer, wijkcontainer of 

• c. inzamelvoorziening: een voor de inzame- 

ling van afvalstoffen bestemd bewaarmid- 

del of bewaarplaats, bijvoorbeeld een ver- 

zamelcontainer, wijkcontainer of brengde- brengdepot, ten behoeve van meerdere 

huishoudens. pot, ten behoeve van meerdere huishou- 

dens. 

Artikel 2 Inwerkingtreding 
Dit gewijzigde uitvoeringsbesluit treedt in werking op het moment dat de Afvalstoffenverordening 2024 

in werking treedt. 

Artikel 3 Citeerbepaling 
Dit uitvoeringbesluit wordt aangehaald als: Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening Maasgouw 

2018. 

(Ondertekening) 

Gemeenteblad 2023 nr. 564581 28 december 2023 2 


